- 1 -

令和４年６月３日
保護者 各位

霧 島 市 立 隼 人 中 学 校
校 長 三戸瀨 智

「ノーメディアチャレンジ週間」への取組について（お願い）

時下、皆様おかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃
から本校の教育活動に、御支援・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では、生徒がテレビやゲーム、スマホなどのメディア機器と離れ、家
庭での会話や学習を充実させるために、昨年度から定期テスト前の１週間を「ノー
メディアチャレンジ週間」としています。

つきましては、６月の「ノーメディアチャレンジ週間」を下記のとおり設定しま
すので、御家庭でお子様への声かけ・御指導をお願いします。

なお、可能な方は、できるだけ右の二次元コードから回答をお願いします。本用
紙で回答される方は学級担任に提出してください。

記

１ 期 間 令和４年６月10日（金）～６月16日（木）
２ 取組方法
(1) 家庭で話し合い、「Ａ」「Ｂ」「Ｃ」から、取り組むコースを選ぶ。
(2) 最終日に、取組について家庭で振り返ることで、よかったこと、今後の課題

などを確認する。
(3) 家庭での取組の様子や保護者からの感想等をWeb上又は紙面に回答する。

※回答・提出期間 令和４年６月17日（金）～６月23日（木）
(4) 学校は、生徒の取組状況を集約し、家庭に周知する。

切り取り

（ ）年（ ）組（ ）番 名前（ ）

１ 取り組んだコースは、「Ａ」「Ｂ」「Ｃ」のどれですか。１つ○をつけてください。

Ａコース 食事（朝・昼・夜）のときは、テレビやスマホを利用しない。

Ｂコース メディア（テレビやゲーム・スマホ）利用の時間を決める。

Ｃコース １日全くメディア（テレビやゲーム・スマホ）を利用しない。

２ １の取組状況は、どうでしたか。１つ○をつけてください。
（ ）よくできた （ ）ある程度できた
（ ）あまりできなかった （ ）できなかった

３ 次の各項目の取組状況は、どうでしたか。それぞれお答えください。
（◎よくできた ○ある程度できた △あまりできなかった ×できなかった）

決まった時間に起きた。 親子での会話が増えた。

計画通り勉強した。 決まった時間に寝た。

４ 保護者から（取組の感想等を御記入ください。）

締切：６月23日（木）